[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН»

«БАЛЕЗИНО ЁРОС»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 февраля 2019 г.

№ 112

п. Балезино

	«Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями подведомственными Администрации муниципального образования «Балезинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1043 "О формировании, ведении и утверждении общероссийских базовых (отраслевых) перечней (классификаторов) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и федеральных перечней (классификаторов) государственных услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации", постановлением Правительства УР от 26.10.2017 № 427 "О формировании, ведении и утверждении Регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ", постановлением Правительства УР от 26.12.2018 № 559 "Об утверждении Регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями подведомственными Администрации муниципального образования "Балезинский район". (Приложение 1)
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования Балезинский район от 25.11.2015 года № 1771 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями подведомственными Администрации муниципального образования «Балезинский район».

3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации  муниципального образования «Балезинский район» в сети Интернет www.balezino.udmurt.ru.
Глава муниципального образования                                             Ю.В. Новойдарский

Утвержден
постановлением Администрации

муниципального образования

 «Балезинский район»
от 08.02.2019 г. № 112
Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями подведомственными Администрации МО "Балезинский район"

	N п/п
	Наименование услуги (работы)
	Содержание услуги (работы)
	Признак: услуга, работа
	Платность услуги (работы)/правовой акт, устанавливающий платность услуги (работы)
	ОКПД
	ОКВЭД услуги, работы
	Наименование категории потребителей услуги (работы)
	Показатель объема
	Показатель качества

	Наименование
	Единица измерения
	Наименование
	Единица измерения

	1
	Муниципальные услуги и работы, оказываемые и выполняемые Балезинским муниципальным учреждением «Молодежный центр «Юность»

	1.1
	Организация досуга детей, подростков и молодежи
	Культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия
	Работа
	Государственная (муниципальная) работа бесплатная
	93.29
	93.29
	Физические лица
	Количество мероприятий
	Единица

	1.2
	Организация досуга детей, подростков и молодежи
	Кружки и
секции
	Работа
	Государственная (муниципальная) работа бесплатная
	93.29
	93.29
	Физические лица
	Количество кружков и секций
	Единица

	1.3
	Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящихся в социально опасном положении

	Работа
	Государственная (муниципальная) работа бесплатная
	93.29; 88.99
	93.29; 88.99
	Физические лица
	Количество мероприятий
	Единица

	1.4
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни

	Работа
	Государственная (муниципальная) работа бесплатная
	85.42
	85.42
	Физические лица
	Количество мероприятий
	Единица

	1.5
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи

	Работа
	Государственная (муниципальная) работа бесплатная
	93.29; 93.19
	93.29; 93.19
	Физические лица от 14 до 30 лет
	Количество мероприятий
	Единица

	1.6
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи

	Работа
	Государственная (муниципальная) работа бесплатная
	93.29; 78.30
	93.29; 78.30
	Физические лица от 14 до 30 лет
	Количество мероприятий
	Единица

	2
	Муниципальные услуги и работы, оказываемые и выполняемые Муниципальным автономным учреждением «Молодежно-спортивный комплекс Балезинского района» (МАУ МСК»)

	2.1
	Обеспечение доступа к объектам спорта

	Работа
	Государственная (муниципальная) работа бесплатная
	93.11
	93.11
	В интересах общества
	Количество мероприятий; количество посещений; количество часов доступа; охват населения
	Единица; час; процент
	Наличие обоснованных жалоб
	Единица

	2.2
	Организация и обеспечение экспериментальной и инновационной деятельности в области физкультуры и спорта

	Работа
	Государственная (муниципальная) работа бесплатная
	93.11; 93.19
	93.11; 93.19
	Органы государственной власти; органы местного самоуправления
	Количество отчетов, составленных по результатам работы; количество разработанных документов; количество реализованных проектов
	Единица

	2.3
	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий
	Муниципальные; межмуниципальные; региональные; межрегиональные; всероссийские; международные
	Работа
	Государственная (муниципальная) работа бесплатная
	93.11; 93.19
	93.11; 93.19
	В интересах общества
	Количество мероприятий
	Единица

	2.4
	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) (за исключением тестирования выполнения нормативов испытаний комплекса ГТО)

	Работа
	Государственная (муниципальная) работа бесплатная
	93.19
	93.19
	В интересах общества
	Количество мероприятий
	Единица

	2.5
	Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО

	Работа
	Государственная (муниципальная) работа бесплатная
	93.19
	93.19
	В интересах общества
	Количество мероприятий
	Единица

	2.6
	Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан

	Работа
	Государственная (муниципальная) работа бесплатная
	93.11; 93.19
	93.11; 93.19
	В интересах общества
	Количество занятий
	Единица

	2.7
	Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни

	Работа
	Государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	93.11; 93.19
	93.11; 93.19
	В интересах общества
	Количество мероприятий; количество публикаций в средствах массовой информации; количество рекламной продукции
	Единица
	Отклонение достигнутых результатов от запланированных планом мероприятий; уровень удовлетворенности жителей объемом и качеством мероприятий, направленных на пропаганду физической культуры и спорта
	Процент